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-at SBI's forskning knyttes tæt til den tilsvarende danske forskning ved universiteterne og 
arkitektskolerne samt til stærke forskningsmiljøer i andre lande, bl.a. gennem udveksling af 
forskere med danske og udenlandske universiteter og institutioner, 
-at omfanget af deltagelse i internationale forskningsprogrammer af interesse for danske 
brugere øges, 
-at der i tilknytning til højtprioriterede nye forskningsområder knyttes forskningsprofessorer, 
og ph.d.-stipendiater til SBI, 
-at det forskningsmæssige samarbejde med private virksomheder udbygges. 

Økonomisk strategi 
Det nuværende forskningsmæssige aktivitetsniveau vil blive søgt opretholdt, bl.a. ved øget 
ekstern finansiering til opbygning af forskningsmæssige spidskompetencer og ved en for- 
øgelse af indtægtsgivende forskningsaktiviteter på områder, der er centrale for SBI. 
En større del af SBI's midler vil blive udnyttet til langsigtet vidensopbygning. For at gøre 
dette muligt, vil der blive tilstræbt øget deltagelse i forskningsprogrammer, der indebærer 
forskning af mere grundlæggende karakter. Det er målet at reducere SBI's medfinasiering af 
opgaver, der ikke har denne karakter. 

Kommunikationsstrategi 
SBI vil lægge vægt på en løbende dialog med det omgivende samfund, dels for at sikre et 
relevant grundlag for valg af forskningsopgaver, dels for at formidle instituttets resultater 
målrettet mod de grupper i samfundet, specielt byggeriets parter, som har behov og mulig- 
heder for at gøre brug af SBI's forskningsbaserede viden. 
SBI vil i den sammenhæng lægge vægt på aktivt at bidrage til en koordinering af den samlede 
byggefaglige kommunikation i samarbejde med tilgrænsende organer. 
SBI vil deltage i den offentlige debat, når der er tale om emner, hvor instituttet besidder en 
viden, der vurderes at være af betydning for offentligheden. 

Kvalitetsstrategi 
SBI vil lægge vægt på at sikre forskningens kvalitet bl.a. ved interne og eksterne evalueringer. 
SBI vil i øget omfang benytte eksterne kritikere til kvalitetssikring af forskningsprojekter og 
publikationer. 

Resultatkontrakt 2000-2003 
Med henblik på at udmønte disse overordnede mål og visioner i operationelle resultatmål og 
-krav har instituttets bestyrelse for perioden 2000-2003 indgået en resultatkontrakt med By- 
og Boligministeriet. I resultatkontrakten er der opstillet detaljerede resultatmål for de første 
to år samt mere oversigtsmæssige mål for de sidste to år i perioden. Sidstnævnte mål vil blive 
konkretiseret efter forhandlinger mellem By- og Boligministeriet og SBI i 2001. SBI rap- 
porterer løbende om bl.a. økonomi og resultater på statusmøder med departementet, og der 
vil i virksomhedsregnskaberne ske en rapportering om målopfyldelsen. 

Faglige indsatsområder i resultatkontrakten 
Det er fastsat i resultatkontrakten, at SBI vil koncentrere sin indsats inden for 8 områder. 
Med henblik på at sikre en opfølgning og realisering af disse faglige indsatsområder inde- 
holder resultatkontrakten faglige mål inden for hvert område. 


